
 

Заслушав информацию отдела социальных гарантий ЦК Профсоюза об 

итогах детской оздоровительной кампании 2015 года президиум ЦК 

Профсоюза п о с т а н о в л я е т: 

1. Информацию об итогах детской оздоровительной кампании 2015 

года принять к сведению (Приложение №1). 

2. Отметить Дипломами ЦК Профсоюза предприятия авиационной 

промышленности «За организацию проведения  детского оздоровительного 

отдыха в 2015 году» в детских оздоровительных лагерях (Приложение №2).  

3. Отделу социальных гарантий ЦК Профсоюза в срок 30 ноября 2015 

подготовить и направить в соответствующие органы письма по решению 

проблемных вопросов связанных с организацией и проведением детской 

оздоровительной кампании. 

4. Рекомендовать территориальным и первичным профсоюзным 

организациям прямого подчинения, ежегодно проводить мониторинг детской 

оздоровительной кампании с предоставлением итоговой информации в 

Центральный комитет Профсоюза. 

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заведующую отделом социальных гарантий ЦК Профсоюза Шуляренко Е.А. 

 

Председатель  Профсоюза                  Н.К.Соловьев

 

 

 

 

 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА  

 ПРЕЗИДИУМ  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

21 октября 2015 года г. Москва № 25-6.1  

  

Об итогах детской оздоровительной кампании 2015 года  



2 

 

       Приложение №1  

к постановлению президиума 

ЦК Профсоюза 

от 21.10.2015 г. №25-6.1 

Мониторинг детской оздоровительной кампании за 2015 г. по территориальным и первичным профсоюзным организациям прямого подчинения 

Наименование ТОП 

Число отдохнувших детей за 

весь летний период 

Средняя стоимость 

путевки 

Продолжительност

ь смены 
Общий объем профсоюзных средств, 

затраченных на летнюю оздоровительную 

кампанию % 

2014 г. 2015 г. 2014 г. 2015 г. 2014 г. 2015 г. 
субъект 

РФ 
работодатель профком работник 

Республиканская 

организация 

Башкортостана 

3635/796* 5210/1167* 20461 23343 21 21 20 60 5 15 

Кировская 

областная 

организация 

409/339* 909/218* 17545 19507 21 20 38 25 10 27 

Московская 

городская 

организация 

1187/1134* 1577/1546* 38100 42000 21 21 30 40 20 10 

Московская 

областная 

организация 

1534/864* 2341/1230* 27447 29691 21 21 50 35 5 10 

Нижегородская 

областная 

организация 

986 1180 16618 24759 21 21 30 50 10 10 

Новосибирская 

территориальная 

организация 

264 278 25000 21116 21 21 0 70 0 30 

Пермский 

территориальный 

совет Профсоюза 

1389/678* 1370/682* 27120 29990 21 21 35 50 0 25 

Ростовская 

областная 

организация 

2323/2121* 3483/898* 9378 15540 21 21 45 25 15 15 



3 

 

Самарская 

областная 

организация 

533 460 22400 21300 21 21 45 15 15 25 

Санкт- Петербурга 

и Ленинградской 

области 

69 61 22000 26000 21 21 50 16 0 34 

Саратовская 

региональная 

организация 

335 185 17109 17836 21 21 56 32 0 12 

Свердловская 

областная 

организация 

1735/1732* 1802/1189* 13880 25016 21 21 0 80 0 20 

Татарская 

республиканская 

организация 

569/552* 684/643* 13608 14078 21 21 42,5 42,5 15 13 

Итого ТОП: 14965/8216* 19540/10384* 20474,30 23628,92 21 21 30 46,5 8 15,5 

количество детей отдохнувших в собственных лагерях 



4 

 

 

Наименование  

ППО 

Число отдохнувших детей за 

весь летний период 

Средняя 

стоимость 

путевки 

Продолжительность 

смены 
Общий объем профсоюзных средств, затраченных 

на летнюю оздоровительную кампанию % 

2014 г. 2015 г. 2014 г. 2015 г. 2014 г. 2015 г. субъект 

РФ 
работодатель профком работник 

ОАО "СЭГЗ" 467/464* 484/296* 14650 15750 21 21 40 50 7 3 

ОАО "ОНПП 

"Технология" 
715/49* 726/75* 14450 15300 21 21 50 45 0 5 

ОАО "Авиаагрегат" 92/12* 150/12* 11450 13450 21 21 0 0 0 0 

АО "Авиастар-СП" 567/203* 609/239* 16000 17000 21 21 62 28 2 8 

ПАО "НПК "Иркут" 1443/1232* 1384/1241* 25025 26300 21 21 41 47 0 12 

АО «Авиавтоматика 

В.В.Тарасова» 
549/10* 589/7 10983 11550 21 21 81 10 0 9 

ППО КнААЗ 330/246* 348/296  23392 24201 21 21 48 22 4 26 

ОАО "ВАСО" 371 856 13900 16400 21 21 40 30 10 20 

ОАО "У-УАЗ" 357 347 14145 14829 21 18 40 34 17 9 

ОАО "Утес" 108 121 24500 27000 21 21 41 48 7 4 

ПАО "Тамбовский 

завод 

"Электроприбор" 

27 45 12630 12630 21 21 60 0 15 25 

ПАО 

"Электромеханика" 
16 9 13700 14200 21 21 31 34 25 10 

ОАО "Высокие 

Технологии" 
33 68 16590 19500 21 21 90 0 5 5 

ОАО "ДУКС" 1 2 34800 31500 21 21 0 30 0 70 

ОАО "НПО 

"Сатурн" 
620 494 18150 18375 21 21 11 38 11 40 

ОАО " Омское 

моторостроительно

е КБ" 

27 33 10500 13600 21 21 40 40 10 10 



5 

 

ОАО 

"Электроавтомат" 
124 116 12800 14000 21 21 0 90 0 10 

ОАО "ЦКБА" 80 84 16000 23000 21 21 50 40 0 10 

ОАО "ОМКБ" 53 37 16590 19500 28 28 40 50 0 10 

ОАО "ГМЗ "Агат" 44 52 21750 25128 21 21 0 75 0 25 

итого ППО 6024/2216* 6554/2166* 17090 18749 21 21 40 40 10 10 

Итого ТОП и ППО 20989/10432* 
26094/12550

*         

количество детей отдохнувших в собственных лагерях 



Приложение № 2  

к постановлению президиума  

ЦК Профсоюза  

от 21 октября 2015 года №25-6.1 

Список 

организаций, открывших детские оздоровительные лагеря 

№№ Наименование ППО Наименование лагеря 

1.  АО  УАП «Гидравлика», г. Уфа «Алые паруса» 

2.  ОАО «УМПО», г. Уфа ДОЛ «им. Н. Гастелло» 

3.  ОАО «Агрегат», г. Сим «Улыбка»  

4.  АО «Лепсе», г. Киров «Родина» 

5.  ОАО «АК «Ил», г. Москва «Дружба им.В.В.Ливанова» 

6.  АО «РСК «МиГ», г. Москва «Чайка» 

7.  ОАО «РПЗ», г. Раменское «Сатурн» 

8.  
ФГУП «ЦАГИ им. профессора 

Н.Е.Жуковского», г. Жуковский 
ОзК «Салют» 

9.  ОАО «Стар», г. Пермь  «Орленок» 

10.  
ПАО «Роствертол», г. Ростов-на-Дону 

ДЗЛ «Весна» 

11.  ДСОЛ «Зорька» 

12.  ПАО «ТАНТК», г. Таганрог ДОУ «Радуга» 

13.  
ОАО «Корпорация «ВСМПО-АВИСМА», 

 г. Верхняя Салда 

 «Тирус» 

14.  «Олимп»  

15.  «Чайка» 

16.  ОАО «КВЗ», г. Казань «Полет» 

17.  ОАО ААК «Прогресс», г. Арсеньев «Ералаш» 

18.  Иркутский авиационный завод – филиал 

ОАО «Корпорация «Иркут», г. Иркутск 

«Чайка» 

19.  «Ласточка» 

20.  
АО «Авиаавтоматика» им.В.В.Тарасова», 

г. Курск 
«Дубки» 

21.  ОАО «ОНПП «Технология», г.Обнинск «Полет» 

22.  

Филиал ПАО «Компания «Сухой» 

«КнААЗ им.Ю.А.Гагарина»,  

г. Комсомольск-на-Амуре 

«Шарголь» 

23.  ОАО «Авиаагрегат», г. Махачкала «Орбита» 

24.  ОАО «СЭГЗ», г.Сарапул «Озон» 

25.  АО «Авиастар – СП», г. Ульяновск «Березка» 

 


